POLITECHNIKA LODZKA
WWW'WWE

LABORATORIUM
MATERIALOW BUDOWLANYCH | FIZYKI BUDOWLI Lodz, 09.07.2019
...................... al. Politechnikifl.... 90-924%6d2 ...
(pieczg¢ naglowkowa laboratorium; (miejscowosé, data)

w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/09-1/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
ELASTIK KLEJ DYSPERSYJNY O PODWYZSZONYCH PARAMETRACH I
WYDLUZONYM CZASIE OTWARTYM D2 E

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan Swietokrzyski Wojewédzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, 25-516 Kielce, al. IX Wiekéw Kielc 3

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy; SUPERMARKET BRICOMARCHE; 27-600
Sandomierz, ul. Blonie 2A; (dane rejestrowe podmiotu: MUFKA SPOLKA Z
OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA, 27-600 Sandomierz, ul. Blonie 2A)

2. Data pobrania probki: 07.03.2019 r.; nr protokotu pobrania probki: 1 / WINB-WWB.7782.8.2019
3. Data dostarczenia probki: 26.03.2019 r.; nr protokotu przyjecia probki: MB/09/2019

4. Oznaczenie producenta:
YARD SP. Z 0.0., ul. Pomorska 53, 70-812 Szczecin

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:
3Y 102018

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: do 12 miesigcy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka w oryginalnym opakowaniu producenta,
ofoliowana i opatrzona znakami urz¢dowymi w formie naklejek informujacych o
zabezpieczeniu probki przez WINB w Kielcach.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: Brak informacji o wielkosci
partii produkcyjnej (Wielkos§¢ partii wyrobu u sprzedawcy, z ktérej pobrano prébke — 6
opakowan po 7 kg).

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie 7 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity DZ. U. z
2016r., poz. 1570 ze zm.) - art. 25 ust. 1

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrob6w budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych
na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332)

- Polska Norma PN-EN 12004+A1:2012

11. Data przeprowadzenia badania: od 28.03.2019 do 26.04.2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania, (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): -
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/09-1/2019

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowany
Ogledziny:

LINOOUS VYRS | %“_t;w-._ *\‘*1 ’ WO AISITAM
Jednorodna mieszanina spoiwa (spoiw) organicznego(-ych) w postaci wodnej dyspersji
polimerowej, dodatkéw organicznych oraz wypelniaczy mineralnych wg PN-EN
12004+A1:2012. Prébka w opakowaniu firmowym producenta, bez §ladéw uszkodzen, w
ilosci odpowiedniej do przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

. . Warto$¢ srednia
Wiasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalosci
[N/mm?]

Wytrzymalo$¢ zlacza wyrazona, jako poczatkowa wytrzymalo$é na $cinanie

(PN-EN 1324:2008 p. 7.2, Kleje do plytek - Oznaczanie wytrzymatodci na Scinanie dla klejéw dyspersyjnych)

Sifa niszczaca [N] 10312 | 10802 | 10703 | 12930 | 11785 | 12770 | 12395 | 10421 | 10898 | 13575

Wytrzymatosé, [N/mm’] 19 120 | 19|23 (212323 ] 19]20]|25 2,1+04
Rodzaj zniszczenia polaczenia * | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalos¢ wytrzymalosci zlacza w warunkach kondycjonowania/starzenia

termicznego wyrazona, jako wytrzymalo$¢ na Scinanie po starzeniu termicznym

(PN-EN 1324:2008 p. 7.4, Kleje do ptytek - Oznaczanie wytrzymatosci na $cinanie dla klejéw dyspersyjnych)

Sila niszczaca [N] 10949 | 12631 | 12425 | 12636 | 13803 | 14059 | 14113 | 13161 | 13741 | 13831

Wytrzymalosé, [N/mm’] 20 12312323 ]25]26]| 261|241 25]25 2,4+04
Rodzaj zniszczenia potaczenia * CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalo$¢ wytrzymalos$ci zlacza w warunkach kondycjonowania/starzenia

termicznego wyrazona, jako wytrzymalo$¢ na $cinanie w podwyzszonej

temperaturze

(PN-EN 1324:2008 p. 7.5, Kleje do ptytek - Oznaczanie wytrzymatosci na $cinanie dla klejow dyspersyjnych)

Sita niszczaca [N] 4954 | 4107 | 4508 | 4832 | 4045 | 5208 | 4900 | 4673 | 5335 | 3817

Wytrzymalosé, [N/mm’] 0910710809 }(071]09]|09]| 08| 1,0 0,7 0,8+02
Rodzaj zniszczenia polaczenia * CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalosé wytrzymalosci zlacza w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona,

jako wytrzymalo$¢ na $cinanie po zanurzeniu w wodzie

(PN-EN 1324:2008 p. 7.3, Kleje do plytek - Oznaczanie wytrzymatosci na $cinanie dla klejow dyspersyjnych)

Sila niszczaca [N] 865 914 894 881 1013 870

Wytrzymato$é, [N/mm?] 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 +0,0
Rodzaj zniszczenia potaczenia * CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A CF-A

Warto$¢ $rednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1324:2008, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz +

20 % od wartosci sredniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia polaczeni zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-T - zniszczenie adhezyjne migdzy ptytka a klejem
CF-T — zniszczenie kohezyjne w plytce ceramiczne;j
CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

Podane wartosci niepewno$ci wynikéw sa niepewno$cia rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci okoto 95 %
i wspétczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calo$ci. Wyniki badan odnoszg si¢ wylacznie do

badanych prébek

Inne badania: Brak
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/09-1/2019

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$é z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania préobki
wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

. Wymagania o .
e Kryterium ymag Wyniki Ocena wyniku
Wiasciwosci okreslone w b 4
oceny .. badan badania
deklaracji
Wytrzymalo$¢ zlgcza wyrazona, jako Wyr6b spetnia
; 5 7 s s wymagania, gdy
poczatkowa wytrzymalo$¢ na Scinanie srynilk basdemita jest 5 » | Wyréb spetnia
: . > 1,0 N/mm~| 2,1 N/mm g
wigkszy lub réwny ? ’ wymagania
niz wartos¢
deklarowana
Trwalosé wytrzymaloSci zlacza w
. . Wyréb spetnia
warunkach kondycjonowania/ :
. . . - wymagania, gdy . |
starzenia termicznego wyrazona, jako ik badania jest ré i
TMICZOCEO WY rJA wyr;(' al ?)n",”es >1,0 N/'mm?| 2,4 N/mm?® yrob speinia
wytrzymalo$¢ na Scinanie po starzeniu | WIeKSZy lubrowny wymagania
. niz wartos¢
termicznym deklarowana
Trwalos¢ wytrzymaloSci zlgcza w .
warunkach kondycjonowania/ Wyrob speliia
) . . . wymagania, gdy Wyréb nie
starzenia termicznego wyrazona, jako | wynik badania jest 2 2 .
5 5 s g . widlesy Tibadwny | 2 1,0 N/mm~| 0,8 N/mm speknia
wytrzymalo$¢ na Scinanie w yasLy awiy ;
. . niz wartos¢ wymagania
podwyzszonej temperaturze TR fet—
Trwalos¢é wytrzymaloSci zlacza w Wyréb spetnia
warunkach dzialania wody/wilgoci wymagania, gdy Wyréb nie
zona, jako , jako wytrzymalosé wynilc bacanin jest |, 0,5 N/mm?| 0,2 N/mm? spelni
WYTAZDNS; ) 2 WYMEY wigkszy lub rowny | = 7> m ? pexttia .
na $cinanie po zanurzeniu w wodzie niz wartos¢ wymagania
deklarowana
Uwagi: Brak
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/
ol ; k.
Laboratorium Badawcze

Materialow Budowlanych i Fizyki Budowli

OWNI ORATORIUM
KIER /25/'
dr in¥ Piotr KONCA

..................................................................

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)*

(podpis przeprowadzajacego badanie)*

* Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ bezpiecznym podpisem
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawg z dnia
18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z pdzn. zm.) lub podpisem
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji
dziatalno$ci podmiotow realizujacych zadania publiczne (Dz.U. z 2014 r. poz. 1114).
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